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Introduktion 

 
Att formulera en uppsatsplan är ett av de examinationsgrundande momenten i 
kurserna i metod respektive teori. Uppsatsplanen kombinerar de teoretiska perspektiven med 
metodologiska övervägningar och skall presentera en idé om ett forskningsprojekt inför 
c-uppsatsen. Arbetet med uppsatsplanen sker fortlöpande under den tioveckorsperiod som de 
båda kurserna ges. 
Uppsatsplanen examineras i två steg:  

● Dels genom deltagande i ”halvtidsseminarium” som hålls ​29 september​, kl 9-12. 
(närvaro obligatorisk) .  

● dels genom ett examinationsseminarium på den färdiga uppsatsplanen vilket 
äger rum under sista kursveckan av de integrerade teori- och metodkurserna. 

 
Uppsatsplanen utgör sedan ett underlag för det examensarbete (c-uppsats) som är förlagt till 
höstterminens sista 10 veckor. Uppsatsplanen, liksom själva C-uppsatsen, görs i första hand 
parvis, dvs. studenterna arbetar 2 och 2. Det är inte förbjudet att skriva uppsatsen enskilt, men 
rekommendationen är att arbeta i par. 
 

Uplägg 

Fas 1 Utkast 

De första veckorna fokuseras arbetet på uppsatsplanens inledande delar, dvs vad uppsatsen 
ska handla om (vad som ska undersökas), därefter beskrivs syfte och problemformulering, 
inomvetenskaplig relevans, samhällsrelevans, tidigare forskning samt möjliga teoretiska 
perspektiv. 
 
Viktigt att tänka på är att avgränsa sig. Dvs forskningsfrågan ska inte vara för bred eller för vag. 
Då blir studien svår att genomföra. Tänk också på att ni ska skriva uppsats inom det 
journalistikvetenskapliga​ fältet. Glöm inte att relevant tidigare forskning är till stor hjälp i 
processen att ringa in och avgränsa och också hitta (och förstå) relevanta teoretiska perspektiv. 
Referera korrekt till de vetenskapliga verk ni hänvisar till. På det här stadiet är det inte 
nödvändigt att fördjupa sig speciellt mycket i möjliga metodval. Om ni vill kan metodfunderingar 
nämnas ytterst kort. 
 
Det inledande arbetet med uppsatsplanen sammanställs skriftligt (1 - 2 sidor) och dokumentet 
läggs upp på kursens moodlesida i inlämningsboxen ”Inlämning uppsatsplan UTKAST”. (För 
parvis författade utkast till uppsatsplan räcker det att EN av författarna lägger upp på moodle). 
Dessa idéer ventileras sedan under ett examinerande “Halvägsseminarium” den 29 september. 
Deadline​ för inlämning är: ​Måndag 28/9 kl 12:00​. Var redo att presentera er idé muntligt under 
seminariet. 
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Fas 2. Komplett plan 

Efter halvtidsseminariet fortsätter arbetet. Målet nu är få fram en komplett uppsatsplan, vilken 
ska bestå av följande: 

● Inledning: 
○ Uppsatsämne: Man kan lämpligen sätta en preliminär rubrik som anger vad 

uppsatsen handlar om, eller kort beskriva detta i löpande text. Tänk på att ämnet 
måste ligga inom det journalistikvetenskapliga ämnesområdet! 

● Problemformulering:  
○ Syfte och problemformulering ska anges, dvs. vilken kunskap syftar 

undersökningen till att ta fram och vilka forskningsfrågor tror ni kan vara rimliga 
att försöka besvara med hjälp av undersökningen? 

○ Syftets relevans: Varför är det relevant och intressant att ta fram denna kunskap, 
och på vilket sätt kan undersökningen komma till nytta? Här ska ni resonera kring 
både inomvetenskaplig relevans (relatera till adekvat tidigare forskning, dvs. vad 
vi redan vet och vad ni vill tillföra forskningen med er studie) och 
samhällsrelevans (Vad kan er studie tillföra när det gäller journalistiken som 
samhällsfenomen – viktig för demokratin? För journalister? För medborgare? För 
förståelsen av på vilket sätt journalistiken beskriver vissa fenomen?) 

● Teori: 
○ Teoretiskt perspektiv: I uppsatsplanen ska man ange vilka teoretiska perspektiv 

man tänker använda (även om de än så länge kanske är mer preliminära eller 
inte helt utvecklade). Lyft fram några teoretiska infallsvinklar och resonera kring 
dem och motivera dem för er studie. Ta stöd i teorilitteratur och i tidigare 
forskning. Det ger tyngd åt uppsatsplanen. 

● Metod: 
○ Undersökningsmetod: Planen ska innehålla ett resonemang kring lämpligt 

empiriskt material, och hur detta material kan samlas in, dvs. vilken vetenskaplig 
metod ni tänker använda för att besvara era forskningsfrågor och varför denna 
metod är lämplig?  

○ Referera även i denna del av uppsatsplanen till litteratur, men nu förstås 
metodlitteratur. 

○ Metodproblem: Förutser ni några speciella problem som ni kan tänkas stöta på 
beträffande undersökningsmetod och tillgång till empiriskt underlag, och hur 
tänker ni i så fall lösa dem? 

● Tidsplan: 
○ Redovisa en mycket preliminär tidsplan där ni anger hur ni tänker disponera tiden 

fram till uppsatsinlämningen i januari. Denna tidsplan kommer ni att få anledning 
att revidera fortlöpande under arbetets gång, men det är viktigt att redan från 
början ha en överblick över hur ni använder den tid som står till förfogande. 

● Referenser: 
○ Referenslista: Givetvis ska planen också innehålla en korrekt referenslista, 

använd APA-systemet. 
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Omfång 

Den kompletta uppsatsplanen skall skrivas enligt den Word-mall som finns att ladda ner på 
MyMoodle. Texten bör omfatta 3-5 A4-sidor (exkl. referenslista). 
 
Deadline: ​Deadline är ​Fredag 30/10 kl 23:55​. Uppsatsplanen laddas upp dels i boxen 
”Uppsatsplan inlämning till lärare” på kursens moodlesida,  som enskild inlämning (för 
betygsbedömning och lärarkommentarer) och dessutom i gruppforumet som är åtkomligt för 
övriga studenter i seminariegruppen. Uppsatser som skrivs parvis lämnas in av en av författarna 
(så blir det inte dubbla planer i forumen). 
Efter deadline läser alla de planer som ingår i den egna seminariegruppen, och förbereder inför 
diskussionen på examinationsseminarierna vilka äger rum Tisdagen 3/11 kl 10:00-16:00 och 
Onsdagen 4/11 kl 10:00-16:00 i tre olika grupper (Zoom). Gruppindelning läggs upp på 
MyMoodle efter deadline för inlämning. Det betyder att ni måste ägna måndagen 2/11 åt att läsa 
övriga planer i gruppen så att ni kan vara aktiva och kommentera/diskutera alla planer. 
 

Betyg och bedömning 

 
Uppsatsplanen motsvarar 20% av kursens totala betyg och betygssätts enligt skalan ​U-VG​.  
 
Betyget U​ ges om uppsatsplanen är inkomplett, beskriver en undersökning som inte är 
genomförbar rent praktiskt eller inte kan räknas som ett journalistikvetenskapligt 
forskningsprojekt. U ges också för planer som inte tar avstamp i vetenskaplig litteratur när det 
gäller teori (inkl. tidigare forskning) och metod. Om författarna inte medverkar vid 
examinationsseminariet innebär det också betyget U (och rest) på momentet uppsatsplan. 
 
Betyget G​ ges om planens beskrivning av relevansen för det journalistik-vetenskapliga området 
avseende uppsatsämne, problemställning, syftets relevans, teoretiskt perspektiv samt 
Undersökningsmetod följer instruktionerna på ett tillfredställande sätt. Utöver detta krävs att 
beskrivningen av det tänkta praktiska genomförandet av examensarbetet, dvs. omfång, 
tidsåtgång samt resonemang kring metodproblem är tillfredställande. Vidare krävs att 
studenterna deltagit aktivt i halvvägsseminariet och under examinationsseminariet. 
 
Betyget VG​ ges om planens beskrivning av relevansen för det journalistik-vetenskapliga 
området avseende uppsatsämne, problemställning, syftets relevans, teoretiskt perspektiv samt 
Undersökningsmetod följer instruktionerna på ett utmärkt sätt. Utöver detta krävs att 
beskrivningen av det tänkta praktiska genomförandet av examensarbetet, dvs. omfång, 
tidsåtgång samt resonemang kring metodproblem är väl genomförd. Vidare krävs att 
studenterna deltagit aktivt på ett konstruktivt sätt i halvvägsseminariet och under 
examinationsseminariet. 
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Fas 3: Reviderad plan 

Alla (godkända som underkända) ska komplettera/förbättra sina planer och förbereda 
uppsatsarbetet. Underkända uppsatsplaner ska, efter att de reviderats också lämnas in för ny 
bedömning enligt överenskommelse med den lärare som håller seminariet. Använd boxen 
”Inlämning reviderad uppsatsplan”. ​Deadline är fredag 6/11 kl 12:00.  
 
Handledarfördelningen publiceras på MyMoodle (både på kurssidan för teori och metod samt på 
kurssidan för 2JO30E Examensarbete). Detta sker så snart som möjligt. Det är därefter 
studenternas ansvar att kontakta handledaren och boka ett första möte. Mejla då också över 
(den reviderade!) uppsatsplanen. 
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